Porro Nos, attento quod fidelium spirituale bonum exigit ut nova haec ordinatio fiat, omnibus mature perpensis et præhabitis quae ad rem necessaria erant, ad huiusmodi dismembrationem et erectionem deveniendum esse censuimus. Eapropter, de consensu venerabilis fratris hodierni Archiepiscopi Coloniensis et suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse præsumant consensu, Nos, de Apostolicae potestatis plenitudine, memoratas provincias Eupen et Malmédy ab archidioecesi Coloniensi distrahimus atque seiungimus et ita distractas ac seiunctas in novam dioecesim erigimus erectamque declaramus Eupensem et Malmediensem nuncupandam.

Hanc vero novam dioecesim ita erectam uniri modo iubemus aequo principaliter dioecesi Leodiensi, reservata tamen Nobis et Apostolicae Sedi facultate aliter de ea disponendi quandocumque animarum bonum id exigere videatur. Utraque insuper dioecesis Leodiensis atque Eupensis et Malmediensis iurisdictioni, regimini atque administrationi subsit unius eiusdemque Episcopi, qui proinde Leodiensis, Eupensis et Mal-

mediensis posthac nominabitur et canonicam possessionem Leodiensis seorsim atque Eupensis et Malmediensis Ecclesiae accipiet.

Ad geminarci autem gubernandam dioecesim, praeter Curiam episcopalem iam in dioecesi Leodiensi exstantem, altera constituatur in principe novae dioecesis civitate a venerabili fratre harum Litterarum, ut infra, exequutore seligenda, in qua etiam residere debeat Administrator, seu Delegatus Episcopi. Mandamus pariter ut idem exequutor seligat in eadem civitate pro Cathedrali ecclesia unam ex ecclesiis paroecialibus, quae magis opportuna et apta ipsi videbitur, eidemque tribuat honores, gratias, privilegia aliaque iura, quibus ceterae cathedrales ecclesiae earumque Antistites ex iure communi vel consuetudine fruuntur. Item in hac nova dioecesi Episcopus per aliquem anni mensem, ad normam iuris, residere debeat. Eidem autem pastoralem visitationem inire et concludere, convocare synodum, ceteras episcopalnis ministerii functiones peragere quamquam duabus dioecesibus communes, in alterutra licebit. Posita hac Ecclesiarum unione, statuimus ut duplicis episcopalnis mensae quoscumque reditus et proventus idem Episcopus percipiat, ut quibuscumque dioecesanis expensis et necessitatibus occurtere queat, atque idem Episcopus ecclesiastica beneficia unius dioecesis promiscue sacerdotibus alterius conferre possit. Ceterum unum exstabat Seminarium et praeter Capitulum Leodiense alterum Canonicorum, vel Consultorum Collegium, erit in nova dioecesi.

Quae autem hisce Litteris Apostolica auctoritate decrevimus, nulli hominum, ullo umquam tempore, infringere, aut iis repugnare, vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat, hoc attentare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis.

Ad haec autem omnia exequutioni fideliter mandamus deputamus venerabilem fratrem Sebastianum Nicotra, Archiepiscopum titularem Heraeliensem et Nuntium Apostolicum in Regno Belgico, eique tribuentes necessarias et oportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, ac definitive pronuntiandi super quavis difficultate vel oppositione in exequutionis actu quomodolibet oritura, facto eidem onere ad Sacram Congregationem Consistorialem infra tres menses, a data praesentium Litterarum computandos, transmittendi authenticum exemplar peractae exequutionis.

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras, contrariis

quibuslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo vicesimo primo, die trigesima mensis iulii, Pontificatus Nostri septimo.

¶ G. CARD. DE LAI, *Episc. Sabinen.*
Secret. S. Congreg. Consistorialis.

O. CARD. CAGIANO
S. B. E. Cancellarius.

Ludovicus Schüller, *Protonotarius Apostolicus.* •
Leopoldus Capitani, *Reg. Subst. ex spec. deleg.*

Loco jjt plumbi.

Reg. in Cane. Ap., vol. XXIII, n. 58.

LITTERAE APOSTOLICAE

I

ERECTIO VICARIATUS APOSTOLICI DE NGAN-HOEI ET IMMUTATIO NOMINIS VICARIATUS APOSTOLICI NANKINENSIS.

BENEDICTUS PP. XV

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac B. Petri Apostolorum Principis cathedra, quam nullis quidem meritis Nostris divinitus obtinemus, tamquam e sublimi specula in omnes catholici orbis regiones oculos mentis Nostrae convertimus et quae rei sacrae expeditioni melius gerendae faciant, quaeque ad fidelium utilitatem animarumque salutem conductant, ea sollicito studio decernere maturamus. Iamvero compertum satis est inter illustiores atque ampliores vicariatus apostolicos in Sinarum regione positos, Nankinensem sane esse annumerandum, qui duas civiles provincias de Kiang-sou et de Ngan-hoei complectitur, et Clericorum Regularium Societatis Iesu curis concreditus est. Nunc autem, cum propter laeta incrementa, quibus postremis hisce annis in provincia de Ngan-hoei catholica religio adolevit, et propter maius animarum bonum promovendum, opportunum visum sit consilium ut eadem civilis provincia de Ngan-hoei, a vicariatu apostolico Nankinensi seiuncta, in distinctum vicariatum apostolicum erigeretur: Nos, collatis consiliis cum y V. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec quae infrascripta sunt decernimus et statuimus. Nimirum ex

certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, a vicariatu apostolico Nankinensi separamus provinciam civilem de Ngan-hoei, quae ab aliis provinciis civilibus de Kiang-sou, Honan, Houpé, Kiang-si et Tche-kiang limitatur, eamdemque sic separatam erigimus in distinctum vicariatum apostolicum ab ipso nomine civilis provinciae de *Ngan-hoei* nuncupandum et eorumdem Patrum Societatis Iesu curis concedendum. Praecipimus quoque ut nomen vicariatus Nankinensis post hanc dismembrationem immutetur in illud vicariatus apostolici de *Kiang-sou*.

Haec statuimus decernentes praesentes Literas firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII augusti MCMXXR, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

II

TITULUS BASILICAE MINORIS CONFERTUR ECCLESIAE] SEU SANCTUARIO ANNUNCIATIONIS B. M. V., OPPIDI « FOLLINA », DIOECESIS CENETENSIS.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Ampla ac pervetusta Cistercien-sium Fratrum abbatia, decimo secundo labente saeculo fundata, exstat intra fines dioecesis Cenetensis, in civitate vulgo *Follina*, et monasterio adiacet ecclesia sive sanctuarium Deiparae Virgini ab Angelo salutatae dicatum, artis operibus insigne non minus quam divini cultus splendore et christiani populi devotione ac fide. Illic antiqua colitur religione miraculis inclyta effigies marmore sculpta beatae Mariae Virginis cum Puero Iesu, ad quam invisendam ex vetusta consuetudine innumeri quotannis fideles peregre confluunt. Ad Commendae cardinalitiae honorem evecta abbatia ista insignibus gavisa est Praesulibus, et Carolus Barbo, qui postea hanc Petri cathedram Pauli II nomine obtinuit, ac

Divus Carolus Borromaeus illius Abbates fuerunt. Sanctuarii autem decori nec fidelium pietas umquam defuit, nec regularis cleri frequentia: Cistercienses enim primo, dein Camaldulenses monachi ipsius sacrae aedis custodiam habuere: in praesenti autem Servorum Mariae curis concredita, novo et quidem splendidiori cultu renidet. Copiosa ac prae[^]divite supellectili ornata, eadem ecclesia tam insignibus Sanctorum reliquiis, quam singularibus ab hac Sancta Sede concessis indulgentiis ac privilegiis nobilitatur. Nunc autem, cum dilectus filius Anacletus M. Milani Ordinis Servorum B. M. V. Prior et Archipresbyter ecclesiae et coenobii enunciati, auspicatam occasionem nactus coronatio.nis dictae prodigiosae imaginis quae ex decreto Basilicae Vaticanae Capituli proximo septembri mense aureo diademe sollemni pompa augebitur, vota exprimens sua et religiosorum sodalium ac fidelium, Nos supplici prece flagitaverit ut ipsam ecclesiam seu Mariale sanctuarium titulo ac dignitate Basilicae minoris coherestare dignemur, hasque preces cumulet amplissima commendatio tam Episcopi Cenensis quam Vicarii Generalis Ordinis Servorum Mariae, Nos optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Sacrorum Rituum Congregationi praepositis, ecclesiam Annuntiationis B. M. V. civitatis *Follino*, dioecesis Cenensis, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum ad titulum ac dignitatem Basilicae minoris evehimus cum omnibus et singulis privilegiis atque honorificentiis, quae ex hac ratione Basilicis Almae Urbis minoribus competunt.

Decernentes praesentes Litteras Nostras firmas, validas et efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x augusti MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

III

SANCTUARIUM B. M. V. IN CAELOS ASSUMPTAE, IN MONTE ALVERNA, O. F. M.
DIGNITATE AC TITULO BASILICAE MINORIS COHONESTATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatus Franciscus Asisiensis ad eorum salutem christifidelium qui, etsi in saeculo viventes, christianam perfectionem assequi cuperent, anno MCCXXI Tertium salubriter constituit Ordinem, cuius propterea sodales hoc ipso anno septimum celebrant plenum saeculum ab Ordine suo condito, cum maxima omnium bonorum laetitia, Nobisque vehementer probantibus, qui, horum sollemnium occasionem nacti, pluribus indulgentiis privilegiisque sodales eosdem auximus. Quum vero faustitatis huius velimus memoriam perpetuo manere, consilium quoque cepimus, praecipuo benevolentiae Nostrae testimonio amplificandi decus sanctuarii, quod in solitario loco, quem a monte Alverna nuncupant, curantibus Fratribus Minoribus, collatice fidelium stipe exstructum est in honorem beatae Mariae Virginis in caelos Assumptae ac beati Francisci, sub ipsum paene sanctum Legiferi Patris obitum, qui in aspera eiusdem loci solitudine sacris stygmatibus anno MGCXXIV mirabiliter decoratus est. Ad templum enim istud continensque fratrum Franciscalium coenobium, iam inde ab initio, christifideles frequentissimi confluere cooperunt; neque unquam, progressu temporis, popularium peregrinorum pietas erga illa sacra loca deferuit, sed magis magisque in dies ad nostra usque tempora est aucta. Huc accedit quod in sanctuario ipso, bonae artis monumentis conspicuo, eorumdem religiosorum virorum opera, sacrae liturgiae caeremoniis ac ritibus continenter Optimeque divinus cultus exerceatur ac foveatur. Libenter igitur a dilecto filio Mariano Libri, hodierno eiusdem coenobii Fratrum Minorum in monte Alverna Moderatore, supplicem libellum accepimus, quo, nomine proprio, Franciscalis Familiae ac sodalium omnium Terti Ordinis Franciscanorum, nos enixe rogat, ut dignitate, titulo, privilegiisque Basilicae minoris, pro Nostra benignitate sanctuarium decorare dignemur. Quapropter, conlatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi Sacrorum Rituum praepositis, de certa scientia ac matura deliberatione nostris deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, enunciatum sanctuarium beatae Mariae Virgini in caelos Assumptae